
UCHWAŁA NR XL/244/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego o zmianę urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości z "Downary Plac" (część 

miejscowości) na "Downary-Plac" (wieś). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1732 i 1834) i art. 8 ust. 1,2 i  4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ) Rada Miejska w Goniądzu uchwala , co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Podlaskiego z wnioskiem w sprawie zmiany urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości z "Downary Plac" (część 
miejscowości) na utworzenie nowej miejscowości "Downary - Plac” (wieś) oraz dostosowanie numeracji 
porządkowej budynków. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/244/22 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

Pan Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w Warszawie 

za pośrednictwem 

Wojewody Podlaskiego 

w Białymstoku 

WNIOSEK 

Rada Miejska w Goniądzu na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1443) zwraca się o zmianę urzędowej nazwy 
i rodzaju miejscowości z "Downary Plac" na "Downary-Plac". 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 
za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem 
na terenie Gminy Goniądz dokonano analizy zgodności nazewnictwa . 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Downary Plac ustalono 
rodzajowo jako „część wsi Downary”. Jest to określenie nieodpowiadające dzisiejszemu charakterowi tej 
miejscowości. Downary Plac jest to miejscowość samoistna, odpowiadająca definicji „wsi” zawartej w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem 
jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych 
z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. 

Ponadto Downary Plac funkcjonują jako niezależna od wsi Downary miejscowość, z odrębną numeracją 
porządkową. Obecnie w miejscowości Downary Plac znajduje się 25 budynków mieszkalnych, co daje 
odpowiednio 50 mieszkańców. Downary Plac to miejscowość rolnicza, położona  na skraju Kotliny 
Biebrzańskiej i otuliny Biebrzańskiego Parku Narodowego przy drodze krajowej nr 65 . 

Kolejnym argumentem za zmianą nazwy miejscowości Downary Plac jako rodzaj miejscowości wieś jest to, 
że zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia 
w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 
dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju 
miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej 
uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 

Burmistrz Goniądza pismem z dnia 4 stycznia 2022r. zwrócił się do Starosty Monieckiego o wyrażenie opinii 
w sprawie zmiany urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości) na 
utworzenie nowej miejscowości "Downary - Plac” (wieś) oraz dostosowanie numeracji porządkowej budynków. 

Starosta Moniecki pismem z dnia 13 stycznia 2022r. Nr GG.660.1.2022  w przedmiotowej sprawie wydał 
opinię  pozytywną. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy zauważyć, iż proponowana zmiana pociągnie za sobą koszty 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1



przede wszystkim w zakresie zmiany danych adresowych osób fizycznych, oraz firm działających na tym 
terenie. Wobec powyższego przyjęto następujące zasady rozkładu kosztów, które będą konsekwencją 
proponowanej zmiany: 

· zmiana danych meldunkowych będzie dla mieszkańców nieodpłatna, a koszty związane z przyjęciem 
wniosków oraz wydaniem zaświadczeń zostaną sfinansowane z budżetu Gminy Goniądz; 

· wymiana niektórych dokumentów, w tym m.in. prawo jazdy, dowody rejestracyjne posiadanych pojazdów 
zostaną sfinansowane z budżetu Gminy Goniądz; 

· wymiana tablic i znaków informacyjnych na drogach gminnych i powiatowych – po stronie samorządów. 

Omówienie wyników konsultacji 

Konsultacje zarządzono i przeprowadzono na podstawie Uchwały Nr XLV/252/14 Rady Miejskiej 
w Goniądzu z dnia 24 września 2014r.  w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 3209) oraz Zarządzenia Nr 112/2021 Burmistrza 
Goniądza z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
miejscowości Downary Plac, dotyczących zmiany urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości z "Downary Plac" 
(część miejscowości Downary) oraz dostosowania numeracji porządkowej budynków na nazwę miejscowości 
"Downary - Plac" (wieś) . 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 10 grudnia 2021r. do 20 grudnia 2021r. 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych były osoby pełnoletnie, posiadające pełną zdolność 
do czynności prawnych, zamieszkałe w miejscowości Downary Plac. 

Konsultacje przeprowadzone były w formie  pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji 
papierowej lub w formie elektronicznej. 

Dokumenty związane z konsultacjami społecznymi dostępne były na stronie BIP Urzędu Miejskiego 
w Goniądzu –   https://bip.goniadz.pl    w zakładce KONSULTACJE SPOŁECZNE  oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Goniądzu – www.goniadz.pl    oraz w Urzędzie Miejskim w Goniądzu – 
pok. nr 1 w dniach i godzinach pracy urzędu. 

Podsumowanie wyników konsultacji: 

Do dnia 20 grudnia 2021r. wpłynęło 21 formularzy konsultacyjnych, przy czym liczba głosów przedstawia 
się następująco: 

1) Popieram zmianę urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości) na nazwę 
miejscowości "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji porządkowej budynków – 12 głosów; 

2) Jestem przeciw zmianie urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości) na 
nazwę miejscowości "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji porządkowej budynków – 
9 głosów. 

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić , iż mieszkańcy biorący udział w konsultacjach , 
w większości opowiedzieli się za zmianą urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" 
(część miejscowości) na nazwę miejscowości   "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji 
porządkowej budynków – 12 głosów. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 

Załączniki do wniosku: 

1. Uchwała Nr XLV/252/14 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 24 września 2014r.  w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 3209); 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 2

https://bip.goniadz.pl/
http://www.goniadz.pl/


2. Zarządzenie Nr 112/2021 Burmistrza Goniądza z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Downary Plac; 

3. Pozytywna opinia Starosty Monieckiego ; 

4. Mapa z zaznaczonymi granicami miejscowości objętej niniejszym wnioskiem 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 3



 

 

UCHWAŁA NR XLV/252/14 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Na podstawie art. 5 a ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goniądz. 

2. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Goniądz przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawą; 

2) w ważnych sprawach dla gminy dotyczących ogółu lub znacznej części mieszkańców, a w szczególności 

spraw dotyczących: o strategii rozwoju gminy, o gminnych programów rozwoju, o strategii rozwiązywania 

problemów społecznych, o miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, o nazewnictwa ulic  

i placów, o budżetu obywatelskiego, o innych planów i programów strategicznych. 

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców w sprawach będących przedmiotem konsultacji. 

§ 3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny, gdy dotyczą mieszkańców całej Gminy Goniądz; 

2) lokalny, gdy dotyczą mieszkańców określonego terenu Gminy Goniądz. 

§ 4. W konsultacjach mają prawo brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Goniądz. 

§ 5. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) otwartego spotkania; 

2) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie zapytania ankietowego, w formie papierowej; 

3) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie zapytania ankietowego, w formie elektronicznej; 

4) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu podlegającego konsultacjom; 

5) zbierania uwag we wskazanym przez Burmistrza punkcie konsultacyjnym; 

6) warsztatów projektowych będących ustrukturyzowaną pracą grupy osób, prowadzącą do wypracowania 

propozycji rozwiązań; 

7) paneli obywatelskich polegających na regularnym zasięganiu przez dłuższy okres opinii dużej, 

reprezentatywnej grupy mieszkańców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 października 2014 r.

Poz. 3209

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Organem uprawnionym do przeprowadzania konsultacji jest Burmistrz Goniądza i przeprowadza je: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Rady Miejskiej w Goniądzu; 

3) na wniosek co najmniej 100 mieszkańców w przypadku konsultacji gminnych i 20 mieszkańców  

w przypadku konsultacji lokalnych; 

4) na wniosek 3 stowarzyszeń lub 3 podmiotów pożytku publicznego działających na terenie Gminy Goniądz. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Burmistrza Goniądza i powinien on zawierać: 

1) opis przedmiotu konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji; 

4) listę osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji ze wskazaniem imienia i nazwiska osoby 

popierającej oraz miejsca jej zamieszkania (miejscowość, ulica, numer domu, numer mieszkania) oraz 

podpisem osoby popierającej; 

5) wskazanie osoby reprezentującej mieszkańców popierających wniosek. 

3. Wniosek mieszkańców może zawierać propozycję terminu i formy przeprowadzenia konsultacji. 

§ 7. O wyborze formy konsultacji i terminie ich przeprowadzenia decyduje Burmistrz Goniądza stosownie 

do potrzeb i zaistniałych okoliczności, z zastrzeżeniem, że termin konsultacji w formach określonych w § 4  

pkt 2-5 nie może być krótszy niż 7 dni. 

§ 8. 1. Burmistrz Goniądza zawiadamia o czasie trwania, miejscu i formie przeprowadzenia konsultacji  

co najmniej na 7 dni przed terminem jej rozpoczęcia. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Goniądz; 

2) na stronie internetowej Gminy Goniądz; 

3) na urzędowych tablicach ogłoszeń. 

3. Ponadto zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, może być zamieszczone: 

1) w lokalnych mediach; 

2) w mediach o zasięgu ponadlokalnym; 

3) w internetowych serwisach informacyjnych; 

4) na portalach społecznościowych. 

§ 9. 1. Zgłoszone w trakcie konsultacji uwagi i propozycje podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza 

Goniądza. 

2. Burmistrz Goniądza w terminie 7 dni od daty zakończenia konsultacji podejmuje decyzję  

o uwzględnieniu lub odrzuceniu zgłoszonych uwag i propozycji oraz sporządza protokół z konsultacji. 

3. Protokół z konsultacji Burmistrz Goniądza: 

1) zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Goniądz; 

2) zamieszcza na stronie internetowej Gminy Goniądz; 

3) zamieszcza na urzędowych tablicach ogłoszeń; 

4) przedstawia Radzie Miejskiej w Goniądzu na najbliższej sesji następującej po sporządzeniu protokołu  

z konsultacji. 

§ 10. Koszty przeprowadzenia konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Goniądz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3209

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 2



§ 11. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób, które wezmą w nich udział. 

§ 12. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Goniądz. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XXII/143/08 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Goniądz (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 158,  

poz. 1546). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Gabriel Haffke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3209

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 3



ZARZĄDZENIE NR 112/21 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Downary Plac, 
dotyczących zmiany urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości 

Downary) na nazwę miejscowości   "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji porządkowej 
budynków. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 5a ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz.1372 i 1834) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz  Uchwałą Nr XLV/252/14Rady 
Miejskiej w Goniądzu  z dnia 24 września 2014r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014r. poz. 3209)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić  z mieszkańcami miejscowości Downary Plac konsultacje dotyczące zmiany urzędowej 
nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości funkcjonującej jako część 
miejscowości Downary) na nazwę miejscowości   "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji 
porządkowej budynków. 

2. W konsultacjach o których mowa w ust. 1, mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie, posiadające pełną 
zdolność do czynności prawnych, zamieszkałe w miejscowości Downary Plac. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Downary Plac  w sprawie 
zmiany urzędowej nazwy miejscowości oraz rodzaju miejscowości Downary Plac, ustalonej jako część wsi 
Downary na Downary - Plac„ rodzaj miejscowości wieś. 

2. Zmiana nazwy miejscowości Downary jest niezbędny krokiem do uporządkowania nazw miejscowości na 
terenie Gminy Goniądz oraz centralnych rejestrów państwowych. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 10 grudnia 2021r. do 20 grudnia 2021r. 

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji 
papierowej lub w formie elektronicznej. Formularz stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

4. Niniejsze zarządzenie wraz z załącznikiem, zamieszczone zostanie na stronie internetowej Gminy Goniądz, 
Biuletynie Informacji Publicznej, na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz dostępne będzie w pokoju nr 
1 w Urzędzie Miejskim w Goniądzu. 

5. Wypełniony formularz należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Goniądzu pokój nr 1 lub przesłać skan 
wypełnionego formularza pocztą elektroniczną na adres: kancelaria.um@goniadz.pl. 

4. 1. O wynikach konsultacji Burmistrz poinformuje na stronie internetowej gminy Goniądz oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Goniądzu w terminie do 10 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniotwórczy i nie są wiążące dla organów Gminy. 

§ 5. Realizacje zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miejskiemu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania . 

 

   
Burmistrz Goniądza 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 

Id: 117A2FB6-7794-45EC-BE96-5315ABA04A07. Podpisany Strona 1Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 112/21 

Burmistrza Goniądza 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Formularz Konsultacji do wyrażenia opinii 

w sprawie konsultacje dotyczące konsultacje dotyczące zmiany urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości 
z "Downary Plac" (część miejscowości) na nazwę miejscowości   "Downary - Plac" (wieś) oraz 

dostosowania numeracji porządkowej budynków. 

…………………………………………… 
imię i nazwisko  
 
…………………………………………… 
adres zamieszkania 
 
…………………………………………… 

 

Pytanie: 

Czy jesteś za  zmianą urzędowej nazwy i rodzaju  miejscowości z "Downary Plac" (część miejscowości) 
na nazwę miejscowości   "Downary - Plac" (wieś) oraz dostosowania numeracji porządkowej budynków. 

1.Popieram zmianę  
  
2.Jestem przeciw  

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

 …………………………………………….. 
podpis 

Informacja: 

Opinię należy wyrazić wstawiając znak „X” w wybranym polu kwadratu. Wstawianie znaku „X” w więcej 
niż jednym polu kwadratu lub nie postawienie znaku w żadnym polu kwadratu powoduje nieważność opinii. 

KLAUZULA INFORMACYJNA – INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
ZGODNIE Z ART. 13 RODO.art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1. 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze 
zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

Id: 117A2FB6-7794-45EC-BE96-5315ABA04A07. Podpisany Strona 1Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 2



1) Administratorem Państwa danych jest  Urząd Miejski w Goniądzu, ul Plac 11 Listopada 38, tel. 85 738 00 43, 
e-mail: kancelaria.um@goniadz.pl; 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e- mail: 
iod.um@goniadz.pl, tel. 85 738 00 43; lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu odpowiedzi na wniosek jak również w celu realizacji praw 
oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) i art. 5a ust,1 i 2 
ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 1372 i 1834). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 
w sytuacji, gdy zna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 2. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa 
jak organom administracji samorządowej i rządowej. 

Id: 117A2FB6-7794-45EC-BE96-5315ABA04A07. Podpisany Strona 2Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie dla zmiany rodzaju miejscowości Downary Plac ustalonej jako część wsi Downary na 
Downary - Plac rodzaj miejscowości wieś 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Downary Plac ustalono 

rodzajowo jako „część wsi Downary”. Jest to określenie nieodpowiadające dzisiejszemu charakterowi tej 

miejscowości. Downary Plac jest to miejscowość samoistna, odpowiadająca definicji „wsi” zawartej w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem 

jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych 

z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadająca praw miejskich lub statusu miasta. 

Ponadto Downary Plac funkcjonują jako niezależna od wsi Downary miejscowość, z odrębną numeracją 

porządkową. 

Kolejnym argumentem za zmianę miejscowości Downary Plac jako rodzaj miejscowości wieś jest to, że 

zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej 

dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia 

w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe 

niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 

dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju 

miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na wieś stanowi najmniej 

uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 

Id: 117A2FB6-7794-45EC-BE96-5315ABA04A07. Podpisany Strona 1Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 4



Strona internetowa wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami: 

www.geodezja.monki.pl - wnioski, informacje, aktualności 

Mapa powiatu monieckiego: www.mapa.monki.pl 

 
Mońki, dnia 13.01.2022 r. 

 
 
GG.660.1.2022 
  

Urząd Miejski w Goniądzu 
Plac 11-go Listopada 38 

19-110 Goniądz 
 

 
W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 04 stycznia 2022 roku dot. nazwy uzgodnienia 

zmiany miejscowości z „Downary Plac” (część miejscowości) na „Downary – Plac” (wieś) zgodnie  
z art. 8 ust 4 pkt4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1443) opiniuje  pozytywnie proponowaną zmianę. 
 
 
 

Z up. STAROSTY 
 

mgr inż. Paweł Żak 
p.o. Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii,  

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
(podpis cyfrowy) 

 

 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1



 

 

Id: A5D5F192-4152-4596-9A26-4D86774A1777. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1.1 Uchwała Rady Miejskiej w Goniądzu Nr XLV/252/14 z dnia 24 września 2014r. do Załącznika 1
	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1.3 Opinia Starosty Monieckiego do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 Mapa do Załącznika 1

		2014-10-01T13:08:13+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




